Auriferus, p. a. prod. [An. *Auriferus*.] pro aurificis.

Auriferus, Qui furatur aurum. [Gall. *Orfèvre voleur*. Ang. *Which steals gold*.] Plaut. Et mihi hic aurifer est.

Auriger, a. um. adject. ut auriger taurus. Cic. 2. de Divin. Aurigenis divini placantes numina tauris. Arboi aurigeni, Valerius 1. Argonaut.

Aurigo, [Pol. *Złoty*. Ang. *The tawdry*.] Scribonio Largo, stellas sive bellis fustione coloris aurei, *aurigo*: Hippoc. *aurigo* est morbus regni Horatio, & arquatus Celso lib. 3. cap. 24. [Gall. *Aurigo*. Ital. *Trabeca di sole*. Vng. *Szárnyas*.] Est morbo qui laborat *aurigo*, laceris, Horat. Auriginolis morbus ipse etiam bilis fustio à Plin. vocatur.

Auriferus, p. a. prod. Qui aurum legitur est furatur. [Gall. *Orfèvre voleur*.]

Auro, a. [Gall. *Or*. Polon. *Złoty*. Vngar. *Arany*.] Aurum superpono, à quo Desuro, & Inauro: inde *aurum*, *auratum*, *deauratum*.

Auriferus, p. a. prod. [Pol. *Złoty*. Vng. *Arany*.] dixerunt veteres pro vermiculo piloso, qui solet in fronte nasci cum multis pilibus, teste Var. l. 6. de Ling. Lat. Sed vide ibi Scalig.

Auriferus, Veteres pro osculari dicebant. Et ab osculo: hoc est, parvo ore deducitur, quod auriferum dicebant. Festus.

Auriferus, n. p. cum accusativo significat Audio & diligenter accendo. [Gall. *Aurifer*. Ital. *Aurifer*.] Hinc illud Catonianum: Auriferus enim non auriferus, tanquam pharmacopolam. Auriferus & perpende, ex Homero. Conveniet quod significat nos aliquid dicturos quod ad rem pertinere, quodque tam ac certum futurum sit. Aliquando obediō, sed cum dicitur, *auriferus*. Terent. in Andr. Pamphilum ne adjutur, an auriferum feni. Item Aspicio, cerno. Afran. Privigno (ut dicit Nonius) Ludos hinc auriferum procul. Hinc Auriferus, *auriferus*, & Auriferus, *auriferus*, verbalia.

Auriferus, a. um. auri, ponitur pro Audiam, audeas, audeat, *auriferus*. Liv. in Proemio lib. 1. ab Vrbe: Nec si sciam, dicere auri. Vng. 1. Georg. Aurifer vel tenui vitem committere sulco.

Auriferus, a. um. auri, ponitur pro tunc, pro tempore, pro tempore accipiuntur. Maro: Hoc ubi pro meritis & talibus imperator auri.

Auriferus, com. t. Proprie dicitur qui ex avium volatu, can- tu, seu passu futura divinat, quem & Augurem appellari, saprà est. [Gall. *Aurifer*. Ital. *Aurifer*.] Hinc illud Catonianum: Auriferus enim non auriferus, tanquam pharmacopolam. Auriferus & perpende, ex Homero. Conveniet quod significat nos aliquid dicturos quod ad rem pertinere, quodque tam ac certum futurum sit. Aliquando obediō, sed cum dicitur, *auriferus*. Terent. in Andr. Pamphilum ne adjutur, an auriferum feni. Item Aspicio, cerno. Afran. Privigno (ut dicit Nonius) Ludos hinc auriferum procul. Hinc Auriferus, *auriferus*, & Auriferus, *auriferus*, verbalia.

Auriferus, a. um. adject. ut auriger taurus. Cic. 2. de Divin. Aurigenis divini placantes numina tauris. Arboi aurigeni, Valerius 1. Argonaut.

Aurigo, [Pol. *Złoty*. Ang. *The tawdry*.] Scribonio Largo, stellas sive bellis fustione coloris aurei, *aurigo*: Hippoc. *aurigo* est morbus regni Horatio, & arquatus Celso lib. 3. cap. 24. [Gall. *Aurigo*. Ital. *Trabeca di sole*. Vng. *Szárnyas*.] Est morbo qui laborat *aurigo*, laceris, Horat. Auriginolis morbus ipse etiam bilis fustio à Plin. vocatur.

Auriferus, p. a. prod. Qui aurum legitur est furatur. [Gall. *Orfèvre voleur*.]

Auro, a. [Gall. *Or*. Polon. *Złoty*. Vngar. *Arany*.] Aurum superpono, à quo Desuro, & Inauro: inde *aurum*, *auratum*, *deauratum*.

Auriferus, p. a. prod. [Pol. *Złoty*. Vng. *Arany*.] dixerunt veteres pro vermiculo piloso, qui solet in fronte nasci cum multis pilibus, teste Var. l. 6. de Ling. Lat. Sed vide ibi Scalig.

Auriferus, Veteres pro osculari dicebant. Et ab osculo: hoc est, parvo ore deducitur, quod auriferum dicebant. Festus.

Auriferus, n. p. cum accusativo significat Audio & diligenter accendo. [Gall. *Aurifer*. Ital. *Aurifer*.] Hinc illud Catonianum: Auriferus enim non auriferus, tanquam pharmacopolam. Auriferus & perpende, ex Homero. Conveniet quod significat nos aliquid dicturos quod ad rem pertinere, quodque tam ac certum futurum sit. Aliquando obediō, sed cum dicitur, *auriferus*. Terent. in Andr. Pamphilum ne adjutur, an auriferum feni. Item Aspicio, cerno. Afran. Privigno (ut dicit Nonius) Ludos hinc auriferum procul. Hinc Auriferus, *auriferus*, & Auriferus, *auriferus*, verbalia.

Auriferus, a. um. auri, ponitur pro Audiam, audeas, audeat, *auriferus*. Liv. in Proemio lib. 1. ab Vrbe: Nec si sciam, dicere auri. Vng. 1. Georg. Aurifer vel tenui vitem committere sulco.

Auriferus, a. um. auri, ponitur pro tunc, pro tempore, pro tempore accipiuntur. Maro: Hoc ubi pro meritis & talibus imperator auri.

Auriferus, com. t. Proprie dicitur qui ex avium volatu, can- tu, seu passu futura divinat, quem & Augurem appellari, saprà est. [Gall. *Aurifer*. Ital. *Aurifer*.] Hinc illud Catonianum: Auriferus enim non auriferus, tanquam pharmacopolam. Auriferus & perpende, ex Homero. Conveniet quod significat nos aliquid dicturos quod ad rem pertinere, quodque tam ac certum futurum sit. Aliquando obediō, sed cum dicitur, *auriferus*. Terent. in Andr. Pamphilum ne adjutur, an auriferum feni. Item Aspicio, cerno. Afran. Privigno (ut dicit Nonius) Ludos hinc auriferum procul. Hinc Auriferus, *auriferus*, & Auriferus, *auriferus*, verbalia.

Auſtralis, ad. Hæmæto. v. 2. Plautus: Auſtrati ad ignem ſedent. Auſtralis, aum. pen. prod. [*אױסטרױל*] Gall. *Auſtrale*. It. *Auſtrale*. Germ. *Auſtrale*. Belg. *Auſtrale*. Hiſpan. *Auſtrale*. Polon. *Auſtrale*. Vngar. *Auſtrale*. Angl. *Auſtrale*. *Auſtrale*. Immutis, ſubacerbus, qualis eſt iapor fruſtrum qui nondum plenam maturitatem inſe conſequutus. Differt autem ab Acerbo (ut docet Plautus in Timaco, & Gal. lib. 3. de Fac. Simpl.) tanquam minus à maiore. Vtraque enim guſtata aſtringunt & contrahunt linguam: minus tamen eam exasperant, quæ auſtera ſunt. Hinc Auſtrum vinum dicimus, quod vulgus *viride* appellat. Per translationem accipitur pro duro, aſpero, gravi. Horatius in Sermonibus. Molliter auſtrum ſtudio fallente laborum. Propertius lib. 3. Eleg. Qui volat auſteros arte ſeruit vitos.

Auſteritas, atis, Cui opponitur ſuauitas. [*אױסטרױט*] Gall. *Auſterité*. It. *Auſterità*. Germ. *Auſterität*. Belg. *Auſterité*. Hiſpan. *Auſteridad*. Polon. *Auſterita*. Vngar. *Auſteritás*. Angl. *Auſterity*. Non auſteritas eius miſis, non diſſoluta ſit comitas.

Auſtere, adverbium. Duriter, ſeuere. [*אױסטרױט*] Gall. *Auſterement*. It. *Auſteramente*. Germ. *Auſterlich*. Belg. *Auſterement*. Hiſpan. *Auſteramente*. Polon. *Auſterem*. Vngar. *Auſterem*. Angl. *Auſterely*. Cicero pro Murena. Attamen agit mecum auſtere & Stoicè Cato.

Auſtrum. Vide **HAVSTRVM**.

Aut, Coniunctio ſeparativa. [*אױט*] Gall. *Aut*. It. *Aut*. Germ. *Aut*. Belg. *Aut*. Hiſpan. *Aut*. Polon. *Aut*. Vngar. *Aut*. Angl. *Aut*. Virg. 1. Aen. Aut onera accipiunt venientium, aut agmine facti. Ignauum fucos pecus à præſepibus arcent & Aliquando dubitativa: ut, Aut librum volo, aut pretium. Si ſemel ſubijciatur, ſubiuſiua eſt, ut apud Virg. 1. Aeneid. aut age diuerſas (quod enim grauiſſimum erat, luno primùm optabat, ut ſcilicet ſubmerſas puppes obtrueret) aut ſi id grauius videretur, ut ſaltem in partes diuerſas eas diſiceret. Aliquando conijunctiva: ut apud eundem 9. Aeneid. me primam abſumite ſeno. Aut tu magne pater diuùm miſerere.

Autem, pro ſed ſive verum, Coniunctio eſt tantum ſubijunctiva. [*אױט*] Gall. *Autem*. It. *Autem*. Germ. *Autem*. Belg. *Autem*. Hiſpan. *Autem*. Polon. *Autem*. Vngar. *Autem*. Angl. *Autem*.

Authenticum, n. l. [*אױטנטיק*] Gall. *Authentique*. It. *Authentico*. Germ. *Authentisch*. Belg. *Authentique*. Hiſpan. *Authentico*. Polon. *Authentyczny*. Vngar. *Authentikus*. Angl. *Authentic*. dicitur, quod Latine Authoratum diceremus. Hinc lex authentica, & decretum authenticum, quod multorum autoritate comprobatum eſt.